
Истражувања - Македонски центар за меѓународна соработка - МЦМС

2023

    
    -  Справување со поделбите по етничка линија: политики за недискриминација и
општествена кохезија   
    -  Еднаквоста и недискриминацијата низ призма на граѓаните и граѓанките   
    -  Извештај за овозможувачката околина за развој на граѓанското општество 2022   
    -  Извештај за процена на корупцијата во Северна Македонија 2023   
    -  Барометар за еднакви можности 2023   

  

2022

    
    -  Општа доверба и доверба во институциите 2021   
    -  Антикорупциски политики и регулаторно опкружување во Западен Балкан&nbsp;   
    -  Граѓанското општество во борбата против корупцијата: против заробени
граѓански организации   
    -  Толеранција и вредности на граѓаните 2021   
    -  Општествена одговорност на граѓаните 2021   
    -  Ставови и искуство со предрасуди, социјална дистанца и еднаквост во Северна
Македонија   
    -  Геополитика, заробена држава и врв на корупцијата: Што е следно во борбата
против антикорупцијата во земјите од Западен Балкан?   
    -  Меѓународна и регионална соработка: надминување на границите во борбата
против корупцијата   
    -  Корупцијата во Западен Балкан не се намалува: Што е следно?   
    -  Извештај за овозможувачката околина за развој на граѓанското општество за 2021
година   
    -  100 дена Влада (2022)   
    -  Огледало на Владата: Учество на јавноста во процесите на подготовка на закони -
Годишен извештај од следењето на ЕНЕР во 2021   

  

2021

    
    -  Извештај за проценка на корупцијата - ниво на корупција 2021   
    -  Извештај за овозможувачката околина за развој на граѓанското општество 2020   
    -  Западен Балкан 2020: Ризици за заробување на државата и реформи на
политиките   
    -  Доверба во Владата и локални избори   
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    -  Ковид-19 - една година стравови, очекувања и желби за враќање во ‘нормала’   
    -  КОВИД-19 во Македонија, една година пандемија   

  

2020

    
    -  Акутелни општествени прашања - декември 2020 - ставови на јавноста   
    -  Карактерот на политичката дебата на Твитер: Споредба помеѓу двете најголеми
македонски политички партии и лидери   
    -  Доброто управување во изборните програми - 2020   
    -  Споредба на анкети со изборни резултати - 2020   
    -  Економијата во изборните програми 2020   
    -  Застапеноста на граѓанското општество во изборните програми 2020   
    -  Рејтинзи на политичките партии - преглед на анкетите - 2020   
    -  Избори во време на Ковид - 19   
    -  Состојбата со Ковид-19 кризата   
    -  Извештај за управувачките практики за транспарентноста и отчетноста на
граѓанските организации   
    -  Извештај за процена на корупцијата во Северна Македонија 2020   

  

2019

    
    -  Гласачки ставови и перцепции за актуелни политички случувања - ставови на
јавноста   
    -  Корупцијата во Западен Балкан 2019: Трендови и можни политики   
    -  Анти-корупциските агенции во Западен Балкан: Исполнување на ветувањата   
    -  Мапирање на практики: ниво на отчетност на мрежите на граѓанските
организации   
    -  Користење на Конвенцијата на ОН против корупција за унапредување на
антикорупциските напори: Водич   
    -  Корупција во Европската Унија: Распространетост на корупцијата и борбата
против корупција во одредени земји членки на ЕУ   
    -  Антикорупциски прирачник за етика и усогласување за бизниси   
    -  Извештај за усогласеност на македонското законодавство со меѓународните
препораки за ефикасна борба против корупција   
    -  Студија со компаративен преглед на вклученост на граѓанското општество во
процесот на ревизија на Конвенцијата на Обединети нации против корупција (УНКАК)
 
    -  Извештај во сенка за вториот процес на ревизија и имплементација на
Конвенцијата на Обединети Нации против корупција (УНКАК) во Република Северна
Македонија   
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    -  Претседателски избори 2019 - Ставови на јавноста - втора анкета   
    -  Претседателски избори 2019 - Ставови на јавноста   
    -  Перцепциите на граѓаните за вакцинирањето   

  

2018

    
    -  АГРУМЕНТИ II – Збирка истражувања на важни општествени теми   
    -  Референдум 2018 - Ставови на јавноста за решавање на спорот со името   
    -  Референдум 2018 - Ставови на јавноста во Македонија   
    -  АГРУМЕНТИ – Збирка истражувања на важни општествени теми   
    -  Една година Влада   
    -  Спорот за името - 2018: ставови на јавноста во Македонија   
    -  Извештај за следење на овозможувачката околина за развој на граѓанското
општество во Македонија во 2017   
    -  Граѓанско учество - извештај   
    -  Извештај за проценка на корупцијата во Македонија 2018 г.   
    -  Следење на работата на Државната комисија за спречување на корупцијатa:
Квартален извештај бр.5   

  

2017

    
    -  Интернет присуство на граѓанските организации во Република Македонија   
    -  Препораки за модел за реформирање на државното финансирање за граѓанските
организации на централно ниво   
    -  Мултикултурни поврзувања во граѓанскиот сектор во Република Македонија   
    -  Групна социјална работа   
    -  Следење на работата на Државната комисија за спречување на корупцијатa:
Квартален извештај бр.4   
    -  100 дена Влада и локални избори 2017   
    -  Потенцијалот на Македонија за вклучување во развојна соработка: моментална
состојба   
    -  Анализа на буџетското финансирање на граѓанските организации на централно
ниво   
    -  Добрососедство и односи со Бугарија 2017   
    -  Локални избори 2017 - Рејтинзи на кандидатите за градоначалник на Скопје и на
листите за советници   
    -  Следење на работата на Државната комисија за спречување на корупцијатa:
Квартален извештај бр.3   
    -  Суштествена вклученост на граѓанските организации во „Целите за одржлив
развој“ на Обединетите нации   
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Истражувања - Македонски центар за меѓународна соработка - МЦМС

    -  Перцепции и ставови за случувањата во Собранието на 27 април 2017 година   
    -  Следење на работата на Државната комисија за спречување на корупцијатa:
Квартален извештај бр.2   
    -  Следење на работата на Државната комисија за спречување на корупцијатa:
Квартален извештај бр.1   
    -  Задоволство од местото на живеење и планови за напуштање на Република
Македонија   
    -  Следење на работата на Државната комисија за спречување на корупцијатa:
Извештај за состојбата  [MK/SQ/EN]  
    -  Донаторски стратегии и практики за поддршка на граѓанското општество во
Македонија   
    -  Постизборни политички теми   
    -  Извештај за овозможувачката околина за развој на граѓанското општество во
Македонија 2016   

  

2016

    
    -  Водич за Добри практики за заштита на лицата кои пријавуваат   
    -  Моќ од сенка: Проценка на корупција и скриената економија во земјите од
Југоисточна Европа   
    -  Директно буџетско финансирање за граѓанските организации: основен преглед   
    -  Споредба на анкетите со изборните резултати   
    -  Рејтинзи на политичките партии - Преглед на анкетите за мерење на рејтингот   
    -  Јавното мислење за изборниот процес   
    -  Јавното мислење за расплетот на политичката криза   
    -  Споредбена анализа на системите за државно финансирање на граѓанските
организации   
    -  Поимот Граѓанско содружништво   
    -  Граѓанска завршна сметка за 2014 година   
    -  Извештај за проценка на корупцијата во Македонија   
    -  Перцепцијата на граѓанските организации за вмрежувањето   
    -  Потребите на мрежите и придобивките од вмрежувањето   
    -  Тесните врски помеѓу парите и политиката   
    -  Огледало на Владата 2015: Учество на јавноста во процесите на подготовка на
закони   
    -  Во одбрана на Уставот и цивилизациските вредности   
    -  Анализа на работењето на Државната комисија за спречување на корупиција   
    -  Споредбена студија за овоможувачката околина за граѓански организации и
бизниси   
    -  Извештај за овозможувачката околина за развој на граѓанското општество во
Македонија 2015   
    -  Известувањето за корупција на високо ниво: Помеѓу јавниот интерес и заробените
медиуми   
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Истражувања - Македонски центар за меѓународна соработка - МЦМС

    -  Состојбата со укажувачите во Република Македонија   
    -  Бегалската криза помеѓу економските придобивки и ризикот од појава на мито,
организиран криминал и корупција   
    -  АЕК (не)звисното владино тело?!   
    -  Откривање и санкционирање на случаите на судир на интереси и неспојливост на
функција, заради спречување на ризиците од корупција   
    -  Извештај за економската вредност на непрофитниот сектор во земјите од Западен
Балкан и Турција   

  

2015

    
    -  Намалување на корупцијата во јавните набавки преку засилена контрола   
    -  Демографија на корупцијата: поглед кон „заробената држава“   
    -  Незаконско, неодговорно и нерационално трошење на парите на граѓаните
прикажано преку извештаите на Државниот завод за ревизија   
    -  Вршење дејност од граѓанска организација – прирачник за економски активности   
    -  Што е овозможувачка околина за развој на граѓанско општество?   
    -  Извештај за овозможувачката околина за развој на граѓанското општество во
Македонија 2014   
    -  Документ за јавни политики: Извештај за спроведувањето на Стратегијата за
соработка на Владата со граѓанскиот сектор за периодот јуни 2012 – декември 2014
 
    -  Извештај за следење на ризици од корупција и организиран криминал   
    -  Јавното мислење за аферата прислушување   
    -  Документи за јавни политики: Следење на врската меѓу корупција и организиран
криминал [2 дел]   
    -  Документи за јавни политики: Следење на врската меѓу корупција и организиран
криминал [1 дел]   

  

2014

    
    -  Регионален извештај за проценка на корупцијата во Југоисточна Европа   
    -  Огледало на Владата 2014: Учество на јавноста во процесите на подготовка на
закони   
    -  Извештај за проценка на корупцијата во Македонија   
    -  Барометар за еднакви можности   
    -  Споредбен преглед на листите на кандидати за пратеници помеѓу предвремените
парламентарни избори во 2014 и 2011 година   
    -  Извештај за овозможувачката околина за развој на граѓанскиот сектор во
Македонија   
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Истражувања - Македонски центар за меѓународна соработка - МЦМС

    -  Спорот за името 2013   

  

2013

    
    -  Глобално водство, соседство и односи со Бугарија   
    -  Доверба во луѓето и во институциите 2013   
    -  Довербата во граѓанското општество 2013   
    -  Учество на јавноста во процесите на подготовка на закони   
    -  Споредба на анкетите со изборните резултати   
    -  Анализа на финансиски извештаи за првите 10 дена од кампањата   
    -  Интернет-присуство на кандидатите во изборите 2013 г.   
    -  Граѓаните за изборите - завршна анкета   
    -  Граѓаните за изборите во Скопје   
    -  Граѓаните за изборите во Тетово   
    -  Граѓаните за изборите во Куманово   
    -  Граѓаните за изборите во Карпош   
    -  Граѓаните за изборите во Охрид   
    -  Граѓаните за изборите во Битола   
    -  Граѓаните за изборите во Велес   
    -  Граѓаните за изборите во Аеродром   
    -  Граѓаните за изборите во Гостивар   
    -  Граѓаните за изборите во Прилеп   
    -  Граѓаните за изборите во Штип   
    -  Граѓаните за изборите во Струмица   
    -  Ставови на граѓаните за локалните избори 2013   
    -  Профилот на мојот градоначалник - извештај од анкета на јавното мислење   

  

2012

    
    -  Заедно за евроатлантската перспектива - поделени во перцепцијата за
посветеноста   
    -  „ЗАКОНОТ ЗА БРАНИТЕЛИТЕ“ - краток осврт на политиките за реинтеграција   
    -  Даночното опкружување на граѓанските организации во Македонија   

  

2011

    
    -  Јавни набавки   
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Истражувања - Македонски центар за меѓународна соработка - МЦМС

    -  Преглед на законската рамка и практики за соработка и вклучување на
граѓанските организации во донесување одлуки на локално ниво   
    -  100 дена Влада - перцепции на граѓаните на РМ   
    -  Модели за соработка и учество на локално ниво: Компаративен преглед   
    -  Спорот за името Македонија - Ставови на јавноста   
    -  Охридски рамковен договор - Интервјуа   
    -  Охридски рамковен договор - Студии на случај&nbsp;   
    -  Долг пат до поголем граѓански ангажман - Резиме и препораки за идни политики   
    -  Долг пат до поголем граѓански ангажман - Аналитички извештај   
    -  Меѓуетничките односи во Македонија   
    -  Локалниот и руралниот развој во изборните програми   
    -  Инвестиции во изборните програми Здравството во изборните програми   
    -  Животната средина во изборните програми   
    -  Вработување во изборните програми   
    -  Доброто управување во изборните програми   
    -  Еднакви можности и (не)дискриминација во изборните програми   
    -  Образованието во изборните програми   
    -  Интеграцијата во ЕУ и во НАТО во изборните програми   
    -  Економијата во изборните програми   
    -  Граѓанското општество во изборните програми   
    -  Интернет-присуство на партиите во изборите 2011 г.   
    -  Профил на мојот пратеник   
    -  Прв извештај од интегрираниот мониторинг за изборите „Мојот избор 2011“   
    -  Втор извештај од интегрираниот мониторинг за изборите „Мојот избор 2011“   
    -  Изборните кампањи на политичките партии   
    -  Рејтинзи на политичките партии   
    -  Споредба на анкетите со изборните резултати   
    -  Изборни нерегуларности   
    -  Македонски општествени вредности   
    -  Општествена одговорност на граѓаните 2011   
    -  Дискриминацијата во Македонија по основа на етничка припадност   
    -  Довербата во Македонија   
    -  Анализа на терцијарни поддомени во секундарниот поддомен ‘org.mk’   

  

2010

    
    -  Организации, институции и проекти за рурален развој   
    -  Самоперцепција за граѓанското општество   
    -  Злосторство без казна   
    -  Анализа на меѓународните стандарди и најдобри практики   
    -  Финансирање на граѓанските организации од страна на државата   
    -  Адресар на општините во Република Македонија   
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Истражувања - Македонски центар за меѓународна соработка - МЦМС

  

2009

    
    -  Православната ѓаконија во светот   
    -  Адресар на црквите, верските заедници и религиозните групи во Македонија   
    -  Адресар на организациите на иселениците од Македонија   
    -  Барометар за еднакви можности   
    -  Односот кон традиционалните/секуларните вредности   
    -  Лобирањето како фактор на зголемување на ефикасноста на локалната
самоуправа   
    -  Општествена одговорност на граѓаните - 2009   
    -  Исламот и политиката на Западен Балкан   

  

2008

    
    -  Граѓанските организации во Република Македонија   
    -  Довербата во граѓанското општество   
    -  Извештај за спроведувањето на стратегијата за соработка на Владата со
граѓанскиот сектор   
    -  Невладиниот сектор како етички коректор во општеството   
    -  Односите со јавност на здруженијата на граѓани во Република Македонија   
    -  Успех во 10 чекори   
    -  Феминистички почетоци на социјалната работа   
    -  Функционирање на ЕКОСОК во РМ во периодот 1997-2007   
    -  Слободата на изразувањето и демократијата   

  

2007

    
    -  Довербата во граѓанското општество   
    -  Економски активности на граѓанските организации   
    -  Јавниот интерес и граѓанските организации   
    -  Мрежите и коалициите во Македонија   
    -  Општествената одговорност на граѓаните   
    -  Преглед на даночните одредби за граѓанските организации   
    -  Соработка на локалната самоуправа со граѓанските организации   
    -  Споделувања на власта во општините   
    -  Студија за состојбите во руралните подрачја   
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Истражувања - Македонски центар за меѓународна соработка - МЦМС

  

2006

    
    -  Адресар на општини во Република Македонија   
    -  Довербата, одговорноста за општествени потреби и прашања – Добротворството
во Македонија   
    -  По 15 години транзиција – од стабилизација кон граѓанско учество   

  

2005

    
    -  Весниците за меѓуетничките односи   

  

2004

    
    -  Адресар на верските заедници во Македонија   
    -  Интеграцијата на Ромите во Словачка и Македонија   
    -  Проекти на граѓански организации во Македонија  
    -  Проценка на реинтеграцијата на раселените лица и ревитализација на регионите
погодени од конфликтот во Македонија   

  

2003

    
    -  Адресар на граѓанските организации во Македонија   
    -  Финансирање на граѓанските организации од страна на државата  

  

2002

    
    -  Преглед на даночните закони  
    -  Проекти на граѓанските организации во РМ  
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